
УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ

Про звіт начальника Головного управління МВС України в Одеській 
області про стан боротьби зі злочинністю, результати заходів щодо 

забезпечення  громадської безпеки та підвищення рівня правопорядку 
на території регіону у 2007 році

Відповідно до статті 144 Конституції України, пункту 34 частини 1 статті 
43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини 11 статті 7 
Закону  України  «Про  міліцію»,  з  метою  забезпечення  громадської  безпеки, 
підвищення  рівня  правопорядку  на  території  регіону  та  подальших спільних 
скоординованих  невідкладних  дій  органів  державної  виконавчої  влади  та 
правоохоронних  і  контролюючих  органів  щодо  посилення  боротьби  зі 
злочинністю, заслухавши звіт начальника Головного управління МВС України в 
Одеській області, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт начальника Головного управління МВС України в Одеській області 
взяти до відома.

2. Роботу органів і підрозділів ГУМВС України в Одеській області за 10 
місяців 2007 року щодо забезпечення правопорядку та боротьби зі злочинністю 
на території області визнати в цілому задовільною.

3. Звернути  увагу  начальника  Головного  управління  МВС  України  в 
Одеській  області   Подройка  Г.В.  на  необхідність  вжиття  додаткових  заходів 
щодо:

3.1. Зміцнення  законності  та  правопорядку  у  кожному  районі,  місті, 
селищі.  Основну  увагу  зосередити  на  захисті  конституційних  прав  і  свобод 
громадян, їхнього життя та здоров’я.

3.2. Посилення  боротьби  з  організованою  злочинністю  і  корупцією, 
забезпечення  цілісної  системи профілактики злочинності,  у  тому числі  серед 
дітей.

3.3. Підвищення  рівня  професійної  підготовки  правоохоронців, 
вдосконалення  кадрової  і  виховної  роботи,  добору  і  розстановки  кадрів, 
дисципліни  і  законності  в  діяльності  особового  складу,  зміцнення  довіри 
громадян до міліції.



4.  З  метою  виконання  Комплексної  програми  профілактики 
правопорушень на 2007-2009 роки рекомендувати:

4.1. Обласній державній адміністрації  вжити додаткових заходів щодо:
4.1.1.  Забезпечення  розвитку  на  території  області  мережі  соціальних 

закладів, в тому числі для бездомних громадян і безпритульних дітей.
4.1.2.  Вдосконалення  роботи  із  соціальної  адаптації  осіб,  звільнених  з 

місць позбавлення волі.
4.1.3. Забезпечення захисту законних інтересів дітей, зокрема, захисту від 

жорстокого поводження, експлуатації та насильства.
4.1.4. Підвищення рівня  інформаційно-пропагандистської  та  культурно-

виховної роботи з профілактики правопорушень.
4.1.5. Аналізу  стану  фінансового  забезпечення  регіональних  програм 

правоохоронної  спрямованості  та  вжиття  заходів  щодо  їх  фінансування  у 
відповідності до чинного законодавства України.

4.1.6. Передбачення  при  формуванні  обласного  бюджету  на  2008  рік 
виділення цільових коштів на реалізацію регіональних програм правоохоронної 
спрямованості згідно з чинним законодавством України. 

4.2. Рекомендувати головам міських і районних рад, районних державних 
адміністрацій у січні 2008 року:

4.2.1. Розглянути  питання  щодо  покращання  діяльності  громадських 
формувань,  вироблення  заходів  по  залученню  громадян  до  охорони 
правопорядку і профілактики правопорушень, докорінної перебудови взаємодії 
органів міліції з населенням.

4.2.2. Вивчити  стан  матеріально-технічного  забезпечення  дільничних 
інспекторів  міліції,  облаштування  громадських  пунктів  охорони  порядку. 
Передбачити  в  місцевих  бюджетах  на  2008  рік  виділення  коштів  та 
фінансування заходів Комплексної програми профілактики правопорушень на 
2007-2009 роки.

4.3. Керівникам Ананьївської та Красноокнянської райдержадміністрацій і 
районних рад,  за  поданням  керівництва  районних відділів  внутрішніх  справ, 
розглянути  питання  щодо  можливості  виділення  нових  адміністративних 
будівель  для  розташування  вказаних  підрозділів  ГУМВС  та  їх  належного 
функціонування.   

5. Продовжити виконання Планів спільних скоординованих невідкладних 
дій  органів  державної  виконавчої  влади  та  правоохоронних  і  контролюючих 
органів щодо посилення боротьби зі злочинністю.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  забезпечення  законності,  громадського  порядку, 
боротьби з корупцією та організованою злочинністю.

Голова обласної ради                                                                               М.Л.Скорик

20 грудня 2007 року
№ 395-V

2


	ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА
	РІШЕННЯ

